*Giữ gìn lâu dài, bảo vệ tuyệt đối an toàn thi hài Chủ tịch Hồ Chí Minh là nhiệm vụ thiêng liêng và trọng trách lớn lao mà Đảng, Nhà nước, nhân dân giao cho Quân đội, trực tiếp là Bộ Tư lệnh Bảo vệ Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh - Đoàn 969 (gọi tắt là Bộ Tư lệnh Lãng). Trải qua 50 năm, thi hài Chủ tịch Hồ Chí Minh vẫn đang được giữ gìn ở trạng thái tốt nhất.*

**L**ỊCH sử mãi mãi ghi nhớ 9 giờ 47 phút ngày 02-9-1969 (tức ngày 21-7 năm Kỷ Dậu), ngày mà toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ta và bầu bạn trên khắp thế giới phải từ giã một con người vĩ đại. Đó là Hồ Chí Minh.

Sau khi Người qua đời, thể theo nguyện vọng thiết tha của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân là giữ gìn lâu dài thi hài Bác và sớm xây dựng Lăng của Người, để tên tuổi,